
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 232/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 28 tháng 02 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ lao động không có giao kết hợp đồng lao 

động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn 

bản hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp 

khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của 

HĐND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định phân cấp nguồn kinh phí thực hiện Nghị 

quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ và chính sách hỗ 

trợ cho người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) và 

một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt danh sách 146 người lao động 

không có giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên 

địa bàn thị xã Hương Trà, huyện Quảng Điền, huyện Phú Lộc; 

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc ban hành quy định tổ chức thực hiện dự toán 

ngân sách nhà nước thị xã năm 2022;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Hương Trà 

tại Tờ trình số: 95/TTr-TCKH ngày 25 tháng 02 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền: 41.500.000 đồng (Bốn mươi mốt 

triệu, năm trăm nghìn đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của tỉnh để phân bổ 

cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã thực hiện hỗ trợ lao động 

không có giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch 

Covid-19 (Chi tiết danh sách kèm theo). 

Tổng số lao động được hỗ trợ: 26 lao động. 



Điều 2. Giao trách nhiệm cho: 

Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội.  

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối hợp Kho 

bạc Nhà nước tiếp nhận kinh phí, lập dự toán, sử dụng và quyết toán kinh phí 

đúng mục đích, đúng đối tượng; Hướng dẫn các xã, phường về quy trình, thủ tục, 

hồ sơ liên quan đến hỗ trợ cho đối tượng thuộc thẩm quyền quản lý, tăng cường 

công tác kiểm tra, giám sát việc chi trả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4.  hánh Văn phòng  ội đồng nhân dân và  y ban nhân dân thị xã, 

Trưởng  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch thị xã,  iám đốc Kho bạc Nhà nước thị xã,  hủ tịch  y ban 

nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
           

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Lao động - TBXH tỉnh; 

-  T và các P T UBND thị xã; 

- UBMTTQVN thị xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND T   X     N  TR  

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   /TTr-TCKH Hương Trà, ngày 25 tháng 02 năm 2022 

TỜ TRÌNH 

Về việc đề nghị phân bổ kinh phí hỗ trợ lao động không có giao kết hợp đồng 

lao động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 

Kính gửi:  y ban nhân dân thị xã  ương Trà. 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản 

hướng dẫn thi hành Luật NSNN; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó 

khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của HĐND 

tỉnh Thừa Thiên Huế quy định phân cấp nguồn kinh phí thực hiện Nghị quyết số 

68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ và chính sách hỗ trợ cho 

người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) và một số 

đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt danh sách 146 người lao động không 

có giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn 

thị xã Hương Trà, huyện Quảng Điền, huyện Phú Lộc; 

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 của UBND 

thị xã Hương Trà về việc ban hành quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách 

nhà nước thị xã năm 2022;  

Căn cứ Tờ trình số 60/TTr-LĐTBXH ngày 21 tháng 02 năm 2022 của phòng 

Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã về việc đề nghị phân bổ kinh phí hỗ trợ 

lao động không có giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại 

dịch Covid-19, đợt 3; 

Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã kính đề nghị  y ban nhân dân thị xã phân 

bổ kinh phí số tiền: 41.500.000 đồng (Bốn mươi mốt triệu, năm trăm nghìn đồng) 

từ nguồn bổ sung có mục tiêu của tỉnh để phân bổ cho Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội thị xã thực hiện hỗ trợ lao động không có giao kết hợp đồng lao 

động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch  ovid-19 (Chi tiết danh sách kèm 

theo). 

Tổng số lao động được hỗ trợ: 26 lao động. 

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính đề nghị UBND thị xã xem xét, phê duyệt./ 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-02T14:48:10+0700




